لویه جرگه در تاریخ معاصر کشور از یک سنت قبیلوی به یک سنت سیاسی مبدل شده است. زمامداران کشور معمولن بمنظور تحکیم پایه‌های قدرت خود استفاده نموده و از آن سود برده‌اند. آنگونه که در تاریخ رسمی دولت افغانستان آمده، نخستین لویه جرگه در سال ۱۱۲۶ (۱۷۴۷م) در شهر کندهار و پس از آن طی یک سده اخیر در موارد مختلفی تدویر حاصل نموده است. اما لویه جرگه بمثابه ارگان رسمی کشور از جایگاه حقوقی برخوردار نمی‌باشد و تصامیم متخذ در آن نیز ضمانت اجرایی ندارد.